omnibus staret: — RESERVANDO dicto Geo. Sinclare liberum tenementum omnium, et Margarete Forbes coniugi sue vitalem redditum dict. terrarum &c. apud Wick et Olrik: — cum precepto sasine directo Wil. Hardie: — TEST. Jo. Mernis, Wil. Isoun, Wil. Innes, servitoribus dicti Geo. S., Wil. Purdie notario publico (scriptore carte): — Apud Catboll, 29 Sept. 1600]: — NEONON cartam factam per dictum episcopum, et per Sawlum Bruce rectorem de Olrik in Caithnes, — [qua cartam antedictam ratificaverunt: — TEST. Donaldo Ros, Willelmo Purdie notario publico (scriptore carte), M. Wil. Davidsoun ministro apud Far, Donaldo Cogill, Alex. Fyiff, servitoribus dicti Geo. S.: — Apud civitatem S. Andree (per dictum episc.), 15 Jun. 1603; et apud Meye (per dictum rectorem), 31 Mar. 1603]: — INSUPER rex ratificavit originalem cartam feudifirme, de data 6 Aug. 1549, per quondam Rob. episc. Cathanesie, cum consensu decani et capituli ejusdem, factam quond. Georgio com. Cathanesie, et quond. Domine Eliz. Grahame ejus coniugi, — de dietis terris &c. de Meye, Hollandmey, Nessetter, Stromay et Myrelandnorne: — eum confirmatione dictae carte: — necnon cartam de data 1 Mar. 1572, per diet. Geo. com. de C. facta Willehno Sinclair ejus filio et heredibus masc. ejus de corpore legit. proereandis, quibus def., dicto Geo. S. de M. ejus fratri germano, — de eisdem terris &c.; — TENEND. de dicto episcopo: — cum confirmatione dicti episc.: — necnon preceptum de clare constat, de data 26 Nov. 1573, per dietum Rob. episc. Cathanesie factum pro sasina danda dicto Geo. S. tanquam fratri et heredi dicti Wil.: — eum instrumento sasine inde sequen.: — INSUPER rex, — pro bono servitio dieti Geo. S. et ejus filii, ae pro compositione persoluta, — suprascripta dictis personis de novo ad feudifirmam dimisit, et incorporavit in liberum tenementum et tenandriam ecclesiasticam de Barrigill, ordinando castellum de Mey, posthaec Barrigill nuncupand., fore principale messuagium: — REDDEND. et RESERVANDO *ut supra*; et perimplendo ceteras conditiones in originalibus infeofamentis contentas: — TEST. 76. 75. 46. 77. 72. 70. 49. 78.

1468. Apud Halyrndhous, 14 Jul.
 REX,—cum consensu &c. (93.),—confirmavit eartam Nicolai Cornewell de Bonhard, — [qua, — cum consensu Jacobi Pringill senioris de Quhybank, et Jacobi P. ejus filii et heredis apparentis,—properimpleteone contractus de data presentium, vendidit WALTERO SCOTT de Harden, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, irredimabiliter,—terras et villas de Printadocis, viz. *lie Eistertoun*, Middletoun et Nethertoun de P., in dominio de Stow in Woddell, regalitate S. Andree, vie. de Edinburgh:—REDDEND. regi (loco archiepiscopi S. Andree) 6 sol. 8 den., et libram piperis, nomine cane; et faciendo forinsea et alia servitia debita et consueta:—eum precepto sasine:—TEST. Geo. Cornuell ballivo de Linlythgow legitimo filio dicti Nic. Jo. Murray mercatore burgen. de Edinburgh, Jae. Kynmeir scriba signeto regio, And. Hay ejus servitore (scriptore carte):—Apud Edinburgh, 29 Jun. 1603]:—INSUPER, pro bono servitio, de novo dedit dicto Walt. dict. terras de Printadois eum earum fortaliciis :—REDDEND. *ut sup.*:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlivi. 310.

1469. Apud Halierudhous, 21 Jul.
 REX concessit et, pro compositione perfoluta, quitteclamavit GEORGIO KYNAIRD in Inchestuire, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—peciam terre *lie Deanis-eroft*, per eum occupat. (inter terras domini Glamis et alias bondas specificat), in parochia de Inchesture, vie. Perth;—que regi devenerunt per actum annexationis terrarum ecclesiasticarum :—REDDEND. 12 sol. feudifirme; neconon duplicando dictam feudifirmam in introitu heredum et assignatorum ad dietas terras:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlivi. 303.

1470. Apud Edinburgh, 22 Jul.
 REX,—cum consensu &c. (93.),—ad feudifirmam dimisit ROBERTO ROBSOUN in Edyerstoun (nativo tenenti infrascriptorum), heredibus ejus et assignatis,—10 aeras terrarum cum domibus, et decimis garbalibus inclusis (per quondam Alex. Fischer in Newsteid occupatas), in villa de Newsteid, dominio et regalitate de

Melros, vie. de Roxburgh ;—que olim ad monasterium de Melros pertinuerunt:—INSUPER rex ratificavit cartas et jura quaecunque dicto Rob. aut ejus predecessoribus per commendatarios et conventus de Melros desuper confecta:—REDDEND. 6 merc., ac 3 sol. augmentationis, in toto 6 mercas 3 sol. 4 den.; neconon duplicando feudifirmam in introitu heredum :—TEST. *ut in carta 1414.* xlivi. 316.

1471. Apud Burgum de Edinburgh, 26 Jul.
 REX concessit et quitteclamavit ROBERTO HEPBURNE de Alderstoun, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, —terras nuncupat. Eister Grantoun, cum turre, manerie, carbonibus, cuniculariis *lie lynkis*, et *lie wrak* et *wair* super dietas terras et infra maris fluxum adjacen. (intra bondas specificatas), vie. Edinburgh; terras de Pitterthie, Charteris et Brountone, cum turre, manerie, carbonibus, vie. Fyiff;—que fnerunt Andree Logane de Eister Grantoun, Joannis Melvill de Carnebie militis, Joannis M. de C. ejus patris et aliorum eorum predecessorum, de rege tente per servitium warde; et regi devenerunt ob alienationem factam Jacobo Libertone, Magistris Alexandro Mauchane, Edwardo Aitkene, quond. Georgio Carkettill, quond. Georgio Halyburton et ejus spouse, D. Joanni Melvill et aliis, absque licentia regis; et quas rex incorporavit in liberam tenandriam de Eister Grantoun :—REDDEND. servitium debitum et consuetum :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlivi. 359.

1472. Apud Edinburgh, 27 Jul.
 REX,—enm consensu &c. (94. 103.),—ratifieavit eartam per Wil. commendatarium monasterii de Pettinweyme factam quondam Martino Dischingtoun burgensi de Pettinweyme, et Alisone Calland ejus spouse,—de tenemento terre in burgo de Pettinweyme ex parte orientali *lie Watterwynd* (reservando 30 pedum longitudinem et 16 pedum latitudinem ex australi), cum horto adjacen., in territorio de Pettinweyme, vie. Fyiff;—TENEND. de dicto monast. in feudifirma;—de data apud Pettinweyme, 6 Nov. 1585 :—NECNON alteram eartam per eundem commend. factam THOME DIS-

CHINTOUN burgensi de Pettinwey whole (filio et heredi dicti Mart.), et ISSOBELLE PULLOW ejus sponse,—de tenemento (per And. Pullow occupato) in *lie* Watter-wynd dicti burgi; et una aera terre arabilis (per dictum And. occupata) ex occidente de *lie* Kirklatche, in dominio et baronia de Pettinwey whole, vic. Fyiff;—TENEND. *ut supra*;—de data apud Pettinwey whole, 13 Aug. 1601:—PRETEREA rex,—pro bono servitio dicti Thome, ac pro compositione persoluta,—suprascripta de novo in feudifirma locavit dictis Tho. et Is. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus et assignatis dicti Tho. quibusunque:—REDDEND. pro primo tenemento 12 den., cum servitiis consuetis, et sectis debitibus ad placita regis capitalia; pro altero tenemento 3 sol., pro aera 3 sol. 4 den., cum 3 pultreis; et 6 den. augmentationis, in toto 7 solidos 10 den monete; et 3 sectas ad 3 placita capitalia apud Pettinwey whole; ac duplicando feudifirmam in introitu heredum; cum prohibitione alienandi absque licentia regis; et si in solutione deficerent per tres terminos concurrentes, eaderent a jure:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliii. 313.¹

1473. Apud Edinburgh, 27 Jul.

REX,—cum consensu &c. (93.),—in feudifirmam dimisit et, pro bono servitio, quitteclamavit CAROLO MAXWELL filio legitimo quondam Roberti M. de Kirkhous, heredibus ejus et assignatis quibusunque,—mercatani terrarum de Nether Lagane, in parochia de Dunscuire, vic. Drumfreis;—que olim ad abbatiam de Melros pertinuit:—REDDEND. 26 sol. 8 den., cum 12 den. antique et 4 den. nove augmentationis; et triumplum feudifirme in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliii. 319.

1474. Apud Burgum de Edinburgh, 28 Jul. REX confirmavit eartam Andree Logane, et Adami L. ejus filii et heredis apparentis, —[qua, — pro perimpletione contractus

inter se, eum consensu Agnetis Leischman sponse dicti And., et M. And. Lamb de South Tarre predicatorem evangelii apud Letham, Geo. Ferry portionarium de Restalrig et alios tanquam cautionarios suos, ab una, et WALTERUM HENRYSOUN scribam signeti regii ab altera partibus, de data presentium, in libris dominorum concilii registrandi,—cum consensu dicte Ag., vendiderunt dicto Walt.—terrás de Eister Grantone, eum manerie et carbonibus (intra bondas specificatas), vic. Edinburgh; terras de Petterthie &c. (*ut in carta 1471*):—TENEND. dicto Walt. et heredibus ejus de corpore legit. proereatis, quibus deficientibus, Jacobo H. ejus filio naturali et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Gulielmo H. burgensi de Dundie fratri dicti Walt., heredibus ejus et assignatis quibusunque, de dicto Andrea:—REDDEND. unum den. albe firme; neenon superiori dicti And. pro Eister Grantone 10 merc., pro ceteris 5 lib., feudifirme:—eum elausula warrantizationis, exceptis annuis redditibus alienatis Thome Fisheare et Jacobo Mitchell mercatoribus burgen. de Edinburgh, sub duabus reversionibus continentibus unaquaque summam 3000 merc.:—cum precepto sasine:—TEST. Roberto Hepburne de Alderstoun, Olivero Sinclair de Ravinisnuke, Davide William-soun mercatore burgensi de Edinburgh, And. Plumbar scriba, Donaldo M'Gilchreist servitore dicti Walteri (scriptore carte), neenon M. Jac. Donaldsone advocate, Jo. Logane in Leyth, Jac. Maistertoun, Davide Mitchelson, mercatoribus burgensibus de Edinburgh, et dicto Donaldo:—Apud Edinburghum, 28 Jul. et 4 Aug. 1601]:—PRETEREA, pro bono servitio, ac pro compositione persoluta, suprascripta dicto Walt. de novo dedit, eum *lie wrak &c.* (*ut in carta 1471*), et eum jure suo ratione alienationis facte per dictum Aud., vel per D. Jo. Melvill de Carnebie militem aut Jo. Melvill ejus patrem aut alios eorum predecessores:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliii. 358.

¹ This charter names the following adjoining owners:—Rob. Matheson, unquhile And. Wod,

Alex. Boyter, unq. Geo. Adamson, John Ramsay, David Wayde, Wil. Adamson.

ANNO REGNI 37 et I.

1475. Apud Burgum de Edinburgh, 29 Jul. REX,—cum avisamento &c. (96, 116, 100, 90., cum 115. vel 117.),—confirmavit cartam quondam Wilhelmi Cokburne de Langtoun, —[qua vendidit (quond.) CRISTOPHERO COKBURNE fratri suo, et heredibus inase. ejus de corpore procreatis,— terras de Schauslie, in baronia de Langtoun, vic. Beruik :—REDDEND. dicto Wil. 10 libras feudifirme :—TEST. Alex. Hoppringill de Burnehousis, Geo. Sincler de Blans, Jo. Keringtoun, Thoma Ethingtoun, Adamo Cokburne, burgen. de Hathingtoun, M. Patricio Lausoni notario publico :—Apud Hathingtoun, 30 Jan. 1504]:—NECNON instrumentum sasine desuper sequentis,— [sub signo et subscriptione Joannis Thomesson presbyteri S. Andree dioces. publici notarii, de data circa 11 a. m., 1 Feb. 1504, anno Julii II. pape 2 :—TEST. Alex. Pringill de Burnehousis, Joanne Pringill, Walt. Pringill, Ectore Sandilandis, Wil. Young, Nic. Merschell, D. Rob. Donaldsone]:—INSUPER rex ratificavit ceteras cartas de super per dominos de Langtoun superiores dict. terrarum factas quond. Willelmo C. de Schauslie filio et heredi dicti Cris., et quond. Jacobo C. de S. filio et heredi dicti Wil., et WILLELMO COKBURNE tune de S. filio et heredi dicti Jac.:—PRETEREA, pro bono servitio, dictas terras dicto Wil., heredibus ejus et assignatis, quitteclamavit:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlivi. 307.

1476. Apud Edinburgum, 1 Aug. REX concessit M. ALEXANDRO GIB-SOUN uni clericorum sessionis, et MARGARETE CRAIG ejus sponsa,—occidentalem dimedietatem terrarum de Grantoun, cum mansione, manerie, ripis marinis vulgo *linkis*, euniculis, piscationibus tam salmonum quam aliorum piscium, *lie wrak* et *wair*, occupatam per M. Jo. Russell seniorem et M. Davidem Aytoun advocationes (divisam ab orientali dimed. earundem, per And. Logane et Walt. Henrysoun scribam occupat., per Grantoun-burne), vic. Edinburgh;—neconon, in speciale warrantum ejusdem, terras et baroniam de Carnebie,

ANNO DOMINI 1603.

cum fortalicio, manerie, molendinis, silvis, piscationibus, tenantibus &c., vic. Fyff;—quas terras de Wester Grantoun dictus Dav., cum consensu dicti Jo. jure reversionis ei desuper confecte, et Mariote Carmichael et M. Joannis R. junioris ejus spouse et filii, Carnbie dictus Jo. senior cum consensu dict. spouse et filii et dicti Dav., in favorem dictorum Alex. et Marg. resignaverunt; et quas rex, pro servitio sibi et suis predecessoribus per dictum Alex. et ejus antecessores prestito, dictis personis de novo dedit irredimabiliter, speciatim cum piscationibus salmonum &c. super aqua de Forth (intra bondas specificatas), et cum jure quorunque vasorum que perderentur aut frangerentur cum bonis in iis existentibus et in terram adjectis in quavis parte dict. terrarum, cum privilegio admiritalitis infra dict. bondas :—TENEND. dictis Alex. et Marg. in conjuncta infestatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Alex. quibusunque :—REDDEND. jura et servitia debita et consueta; taxando wardam et nonintroitum ad 12 lib. 10 sol. annuatim, relevium ad 12 lib. 10 sol., maritagium ad 100 mercas :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlivi. 312.

1477. Apud Edinburgh, 2 Aug.

REX,—cum avisamento &c. (112, 100.),—confirmavit cartam Gilberti dom. Somerwell,—[qua,—cum consensu Domine Margarete Somerwell conjugis sue, Roberti Somerwell de Over Cauldlaw, Domine Helene (vel Helenoris) Seytoun dom. Somerwell senioris, et Willelmi Seytoun de Kyllismure militis,—pro impletione contractus de data presentium, vendidit JOANNI COMITI DE MAR dom. Erskeiu et Garrooch &c., heredibus ejus mase. et assignatis quibusunque, irredimabiliter,— totam antiquam hereditatem dominii de Somerwell, viz. terras et baroniam de Carnewath, cum castris, molendinis, silvis, piscationibus, tenantibus &c., advocatione ecclesiarum, beneficiorum, prebendarum et capellaniarum, vic. Lanerk; terras et baroniam de Lyn-

toun, cum castris &c. (*ut supra*), vic. Roxburgh; terras de Inglisberrie-grange (olim de monasterio de Dryburgh tentas), vic. Lanerk:—TENEND. de rege:—REDDEND. pro Carnewath unum par caligarum continent. $\frac{1}{2}$ ulnam panni Anglicani alicui viro citius currenti a fine orientali ville de Carnewath ad Calo-croce, nomine albe firme; pro Lyntone unam rosam rubeam, cum 10 merc. monete pro wardis castrorum, nomine albe firme; pro Inglisberrie-grange 26 lib. feudifirme, et alia quecunque devoria in antiquis infeofamentis contenta:—cum precepto sasine directo D. Wil. Seytoun et Wil. Rutherford:—TEST. (ad subscriptiones dictorum Gilb., Rob. et Wil.) Jo. Levingstoun de Doniepace, Cuthberto Cunyngham preposito ecclesie collegiate de Dumhartane, Magistris Jo. Schairp, Jo. Nicolsoun, Wil. Oliphant, Rob. Leirmonth:—Apud Edinburgh, 13 Feb. 1602:—(ad subscriptiones dictae Marg. et Willelmi Somerwell de Pule) Joanne Murray de Touchadane, Jo. Erskein de Lytill Sauch, D. Joanne Carmichell de eodem milite, Geo. Mak, Hen. Dow, notariis publicis:—Apud Cowdaylie et Lanerk, 15 Feb. 1602:—carta scripta in officina scriptoria Davidis Andersoun scribe infra Edinburgum per Jo. Nicoll ejus servitorem]:—ULTERIUS, pro bono servitio, supraseripta dicto comiti de novo dedit, cum advocatione rectorie et vicarie ecclesiarum de Quothqnon et Libbertoun (antiquitus baronie de Carnewath annexat.), et ecclesie de Carnewath (que ad regem spectavit), et ecclesie de Lyntoun (que dicte baronie de L. annexabatur); et ad vocationem dictae ecclesie de Carnewath ad baroniam de C. univit:—REDDEND. *ut supra*:—TEST. 76. 75. 46. 77. 72. 70. 49. 78. xlvi. 166.

1478. Apud Halyrudhous, 9 Aug.

REX concessit JOANNI DALRUMPILL de Stair, in vitali redditu, et JACOBO DALRUMPIILL ejus filio natu maximo et heredi apparenti in feodo,—21 mercat. terrarum de Stair-Montgomerie antiqui extensus, cum fortalicio, molendinis, terris molendinariis &c., in *lie* Kingis-kyle, vic. Air;—quas idem Jo., cum consensu Jacobi Chalmers de Gaitgirth et Willelmi Dumbar de Enterkyn ad quorum instantias inter-

dictus extitit, resignavit; et quas rex, pro servitio sibi suisque progenitoribus per dictum Jo. ejusque antecessores prestito, dictis personis de novo dedit, cum silvis et piscationibus:—TENEND. dicto Jo. *ut supra*, dicto Jac. D. et heredibus ejus de corpore legitime procreandis, quibus deficientibus, heredibus quibuscumque dicti Jo. de corpore legit. procreatis, quibus def., Davidi Dumbar filio legitimo dicti Wil. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreandis, quibus def., Hugoni D. filio ejusdem Wil., heredibus ejus et assignatis quibuscumque:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlvi. 311.

1479. Apud Edinburgh, 15 Aug.

REX,—cum consensu &c. (118. 103. 93.),—confirmavit [1] cartam Roberti Ker burgen. de Edinburgh,—[qua,—cum consensu Jonete Dowglas conjugis sue, domine conjuncte infeodationis infrascriptorum,—vendidit JACOBO BELLENDE de Bakspittell, heredibus ejus et assignatis,—terras ecclesiasticas et glebam rectorie ecclesie parochialis de Maulvile, cum decimis garbalibus inclusis, ac cum pastura 12 summarum animalium seu cattellorum infra territorium ville de Wester Mailvile, cum pratis et *lie* *vairl*, in parochia de Mailvile, diocesi Sancti Andree, vic. Edinburgh:—EXCEPTIS 3 acris per (quondam) Pat. Creichtoun de Lugtoun occupatis:—TENEND. de dicto Rob.:—REDDEND. unum den. albe firme; necnon rectori de Mailwill 14 lib. 10 sol. feudifirme:—cum precepto sasine directo Rob. Watsone in Lausuaid et Jac. Purdie ibidem:—TEST. Wil. Bellenden in Stobis, Davide Fairlie burgen. de Edinburgh, M. Jo. Robertsoun, Davide Borthuik burgen. in *the Canongait*:—Apud Edinburgh, 14 Jul. 1576]:—[2] aliam cartam ejusdem Rob.,—[qua,—cum consensu &c. (*ut sup.*),—vendidit dicto Jac. B., heredibus ejus et assignatis,—dict. terras &c.:—TENEND. de rege:—REDDEND. Joanni Hereis rectori de Mailvile, et post ejus decessum regi, 14 libras 10 sol. feudifirme:—cum precepto sasine directo Jacobo Purdie in Lesuaid:—TEST. Alexandro Adame notario publico, Rob. Lawrie nuncio, And. Clerk burgensi de Edinburgh, Alex. Jamesoun servo dicti Rob. Ker:—carta scripta per

Math. Cuming seribam:—Apud Edinburgh, 6 Aug. 1603]:—**INSUPER**, pro bono servitio, dict. terras dicto Jac. B. de novo in feudifirma dimisit, cum dictis decimis quae nunquam separari solebant, et cum pecia terre ubi vetus horreum cum horto olim situabatur (intra bondas specificatas, extenden. ad 12 particatas):—**REDDEND.** *ut in carta [2] supra*, et pro dicta pecia terre 2 sol.; necnon duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum; et si in solutione deficerent per tres terminos concurrentes, hec carta nullius esset roboris:—et rex voluit quod unica sasina apud vicuum vocat. Sanct-Androis-rew capienda pro omnibus stare:—**TEST.** 76. 75. 46. 77. 72. 70. 49. 78. xliv. 144.

1480. Apud Edinburgh, 19 Aug. **REX**,—cum consensu &c. (93.),—ratificavit cartam per M. Jo. Schairp de Houstoun advocationum factam ALEXANDRO SCHARPE (tunc M. Alex. vocato), filio et heredi apparenti legitime procreato inter dictum Jo. et quondam Euphamiam Achesoun eejus sponsam, heredibus ejus et assignatis,—de sexta parte terrarum de lie Hilton de Cragie (ad dictum M. Jo. pertinente per alienationem quondam Joannis Wolderburne filii et heredis quond. Jacobi W. burgensis de Dundie), vic. Forfar;—**RESERVATO** libero tenemento dicto M. Joauni;—**TENEND.** de rege loco monasterii de Lundoris, pro solutione regi (vel Patricio commendatario de Lundoris quamdiu jus haberet) 14 merc. feudifirme, cum 12 caponibus, et 3 sectis ad 3 placita capitalia de Lundoris si requisiti essent, et duplicatione feudifirme in introitu heredum et assignatorum;—dedata apud Edinburgh, 23 Aug. 1596:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xlv. 114.

1481. Apud Edinburgum, 25 Aug. **REX**,—cum avisamento &c. (96. 93. 90., cum 115. vel 117.),—concessit et, pro bono servitio, de novo dedit familiari suo D. THOME HAMMYLTOUN de Monkland militi, suo advocato,—baroniā de Bynnie (continen. *ut in carta 1288*);—quam idem D. Thomas personaliter resignavit;—necnon terras de Orchartfeild,

cum tenentibus &c., vic. de Edinburgh;—quas Tho. H. de Preistfeild, pater dicti D. Tho., in favorem dicti D. Tho. personaliter resignavit;—et quas omnes rex incorporavit in liberam baroniā de Bynnie:—**TENEND.** *ut in carta 1161*;—**REDDEND.** pro terris ecclesiasticis *ut in carta 1252*; pro advocatione vicarie de Bynneis albani rosam; pro ceteris jura et servitia debita et consueta; taxando wardam &c. terrarum de Orchardfeild ad 5 libras 6 sol. 8 den., ceterarum *ut in carta 1288*, et maritagium ad 400 mere.:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xliii. 317.

1482. Apud Edinburgh, 25 Aug. **REX** confirmavit cartam Arthuri Ray, servitoris M. Wilhelmi Scott de Elie directoris cancellarie,—[qua, cum consensu Magistri Thome Abirerumbi de Craigie, vendidit JACOBO ABIRCRUMBY naute burgensi de Dundie, et ELIZABETHE FYIFF ejus conjugi,—tenementum cum horto in Dundie &c. (*ut in carta 1193*):—**TENEND.** dictis Jac. et Eliz. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus et assignatis dicti Jacobi quibuscumque, absque reversione, de rege in feudifirma:—cam clausula warrantizationis, excepta dispositione per dictum Aith. dicto Tho. desuperfacta:—cum preceptosasine:—**TEST.** M. Jo. Scott filio legitimo dicti Wil., Arch. Hammiltoun, Aud. Cowper, Tho. William-soun, servitoribus dicti Wil., Jo. Abirerumbie filio legitimo dicti M. Tho.:—cartascripta per Jo. Pattone notarium in Dundie:—Apud Edinburgum, 8 Jul. 1603]:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xiii. 351.

1483. Apud Edinburgum, 8 Sept. **REX** concessit ADAMO MEINZEIS de Baltoquhane, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—7 mercatas terrarum de Enoche, 2 mercat. de Holstane, 2 mercat. de Clwfutis, et 3 mercat. de lie Maynes de Enoche, cum fortalicio, manerie, saltu, molendinis, silvis, piseationibus, tenentibus &c., infra baroniā de Meinzeis per annexationem, vic. Drumfreis; cum dime-diate terrarum et molendini de Culter, infra dictam bar. per annexationem, vic.

Lanerk ;—que fuerunt Alexandri Meinzeis de eodem, de rege tente per servitium warde ; et regi devenerunt ob alienationem majoris partis dictae baronie absque licentia regis :—REDDEND. servitium warde &c.: —TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlivi. 365.

1484. Apud Halierudhous, 20 Sept.
REX,—cum avisamento &c. (93. 113. 103.),—in feudifirma dimisit et quittelamavit ADAMO LAW aurifabro burgensi Vicecanonicorum, et ABIGAILE LUNDY ejus sponse,—aeram terre campestris *lie Sparrow-aiker*, in *lie Provansyld* prope civitatem Glasguen. (inter terras occupatas per Wil. Donaldsone, *lie puile sive stank*, *lie Stahlgrenelone*, et terras capellanice Divi Michaelis);—que olim ad capellaniam S. Crucis in ecclesia metropolitana Glasguensi pertinuit :—TENEND. dictis Ad. et Abig. in conjuncta infeodatione, heredibusque inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, propinquioribus et legitimis heredibus et assignatis quibuscumque dicti Adami :—REDDEND. 30 sol.; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlivi. 361.

1485. Apud Edinburgh, 22 Sept.
REX, pro bono servitio,—cum consensu &c. (93.), — in feudifirmam dimisit familiari domestico servitori suo GULIELMO SCHAW, suo dissertori *lie carer*, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, —8 mercatas terrarum de Glanderstoun, 4 mercatas de Drumfyne, in parochia de Torry, vic. Fyiff ;—que olim ad archiepiscopatum de Sanctandrois pertinuerunt :—REDDEND. 12 mercas, et 3 sol. 4 den. augmentationis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum ; et si duo termini in tertium exurirent insoluti, hoc infeofamentum expiraret :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlivi. 360.

1486. Apud Palatium Sancte Crucis in Scotia, 22 Sept.
REX,—cum consensu &c. (93.),—concessit et, pro bono servitio ac pro compositione persoluta, de novo ad feudifirmam dimisit JOANNI HAMILTOUN, seniori filio legitimo Joannis II. de Blair, et JEANNE

FAIRNYE ejus spouse, filie legitime natu maxime Willelmi F. de eodem, in conjuncta infeodatione, heredibusque masc. inter eos legitime procreandis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus masc. dicti Jo. quibuscumque,—terrás de Middill Futhie, in regalitate S. Andree, parochia de Darsye, vic. Fyiff ;—neenon dicto Jo. juniori, et dictis heredibus,—terrás de Blair cum fortalicio et manerie, terrás de Patispollis, *lie Eister Quiltis* vocat. *the Wetherhill*, salinam in Culros et rupem super qua constructa est, cum 5 particatis terre eidem annexis et adjacen., cum earum dominibus et libertatibus, in dominio de Culros, vic. Perth et Fyiff; terrás de Inchesture et Incheshyray, cum piscaria ac decimis garbalibus earundem, terrás de Eister et Wester Pilmures in Gowrye, cum bovata terre in territorio de Monorgoun, cum earum decimis garbalibus inclusis, cum maneriis, parcis et silvis, vic. Perth; terras et villam de North-Ferrie prope Bruchtie nuncupat. propugnaculum *lie Forth* de Bruchtie, cum decimis garbalibus, piscaria super aqua de Tay, terris cuniculariis earundem, in dominio et regalitate de Abirbrothok, vic. Forfar ;—quas (olim de abbatia de Culros, archiepiscopo S. Andree, prioratu S. Andree et monasterio de Abirbrothok tentas), dictus Joannes H. senior,—cum consensu D. Jacobi Elphingstoun de Barnetoun secretarii regis, D. Willelmi Menteith de Kers, et D. Thome Hammilton de Monkland advocati regis, militum, ad quorum instantias interdictus est,—virtute contractus matrimonialis de data 18 Jun. 1603,—in favorem dictorum Jo. H. junioris et Jean. resignavit; et quas rex incorporavit in liberam tenandriam de Blair: —RESERVANDO dicto Jo. seniori liberum tenementum de Blair, dicta salina, Eister Quiltis, Inchesture, Pilmures, Monorgoun et North-Ferrie, cum pertinentiis; et Eliz. Drummond ejus spouse vitalem redditum de Inchesture :—REDDEND. pro Myddill Fwthie *ut in carta 1642 tomii precedentis*, in toto 105 lib. 13 sol. 4 den., et 3 sectas ad 3 placita capitalia apud civitatem S. Andree; pro Blair 36 sol., cum 5 pultreis et agno, et 11 sol. augmentationis, pro Patispollis 53 sol. 4 den., cum 7 pultreis et agno,

et 13 sol. 4 den. augmentationis, pro Eister Quiltis 10 lib., cum uno *lie wedder-scheip*, et 53 sol. 4 den. augmentationis, pro salina &c. 4 lib., in toto 22 lib. 17 sol. monete, cum arriagiis, carreagiis et servitiis debitibus et consuet., neenon 3 sectas ad 3 placita capitalia apud monast. de Culros, et duplum feudifirme in introitu heredum; pro Pil-mures et Monorgoun 12 lib., pro Inchesture 12 lib., pro Incheschyrey 53 sol. 4 den., et 3 lib. 6 sol 8 den. augmentationis, in toto 30 lib., ac 3 sectas ad 3 placita capitalia apud monast. S. Andree, neenon duplum feudifirme in introitu heredum, et perimplendo ceteras provisiones in originali carta contentas; pro North Ferrie de Bruchtie 8 lib., 3 lib. pro gressuma et augmentatione rentalis, neenon 3 sectas ad 3 placita capitalia apud Carneconan, et duplum feudifirme in introitu heredum, et prestando juramentum fidelitatis pro defensione vere religionis, et reservando limites indemnes, cum prohibitione alienandi absque licentia regis:—
TEST. 76. 75. 46. 77. 72. 70. 49. 78.

xlv. 243.

1487. Apud Edinburghum, 15 Oct.
REX,—cum consensu &c. (93.),—in feudifirman locavit JOANNI WALLACE de Burnebank, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—36 solidatas terrarum de Auldtoun de Corsbie (per eum ejusque subtenentes occupat.), in balliatu de Kyle-stewart, vic. Air;—que fuerunt quondam Willelmi Cunyngham de Tourlandis, tente olim de ministris de Failfurde; et regi devenerunt ob forisfacturam dieti Wil.:—
REDDEND. 6 libras, ac 40 den. augmentationis; neenon duplicando feudifirman in introitu heredum:—
TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 363.

1488. Apud Edinburgh, 21 Oct.
REX,—cum avisamento &c. (93.),—in feudifirman dimisit WILLELMO WALLACE ministro de Failfurde, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—5 librat. terrarum antiqui extentus de Auldtoun de Corsbie, cum manerie, molendino granorum, terris molendinariis, libertate *lie weyleid* et *damming*, et astrictis multuris extenden. ad *lie tuentie aue full* de omnibus frumentis

super terris de Symontoun, Wasfurde, Hilhous et Corsbie, in balliatu de Kyle-stewart, vic. Air;—que fuerunt &c. (*ut in carta* 1487):—
REDDEND. 25 lib. 6 sol. 8 den., et 6 sol. 8 den. augmentationis; et duplum feudifirme in introitu heredum:—
TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 364.

1489. Apud Edinburgh, 26 Nov.

REX concessit DUNCANO MEINZEIS de Enoch, heredibus ejus et assignatis,— terras de Rerak alias Roras in Glenlyoune, terras de Eister et Wester Cumrie, Auchley et Lagane, cum fortaliciis, maneribus, silvis, lacubus, salmonum pescationibus, molendinis, tenentibus &c., in baronia de Meinzeis, vic. de Perth;—que fuerunt &c. (*ut in carta* 1483);—et quas rex incorporavit in liberam tenandriam de Cumrie:—
REDDEND. servitium warde &c. :—
TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 367.

1490. Apud Edinburgh, 1 Dec.

REX confirmavit cartam D. Jacobi Sandelandis de Slainanno militis,—[qua,—pro perimpletione contractus inter ANDREAM EDMONSTOUN de eodem et Jo. E. ejus filium legitimum et heredem apparentem ab una, dictum Jacobum pro se et pro Fra(n)cisco Wachope filio legitimo natu maximo quondam Archibaldi W. olim de Nuddry ab altera partibus, de data apud Edinburgh, 6 Sept. 1603,—vendidit dicto And., heredibus ejus et assignatis quibuscunque, irredimabiliter,—terram husbandiam de *lie Maynis* de Gilmertoun nuncupatam Bogisland, terram hush. ville et terrarum de G. nuncupat. Luunlisland, 10 libratus ville et terrarum de G., 10 mereat. de *lie Maynis* de G., cum manerie, mansione, tenentibus &c., vic. Edinburgh:—
—TENEND. de rege:—cum precepto sasine directo Rob. Young in Edmestoun:—
TEST. M. Jo. Spottiswod rectore de Calder, Jac. Tennend de Lynhous, M. Alex. King advocate, M. Rob. Williamsone seriba:—carta scripta *ut in carta* 914:—Apud Edinburgh, 12 Sept. 1603]:—NECNON aliam cartam dieti D. Jacobi,—[qua, pro perimpletione dieti contractus, vendidit dicto And., heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—in speciale warrantum suprascriptorum, nec-

non terrarum de Caldecoittis, vic. Edinburgh, —tertiam suam partem terrarum et molendini de Ndry-Merschell (olim pertinen. ad dictum Jo. E.), cum manerie, carbonibus, teneutibus &c., vic. Edinburgh: —TENEND. &c. *ut supra*]:—PRETEREA, pro bono servitio, suprascripta dicto And. de novo dedit:—TEST. 76. 75. 46. 77. 72. 80. 49. 78. xliv. 259.

1491. Apud Woltoniam in Anglia, 12 Dee. REX concessit familiari suo D. GEORGIO HOME de Grenelaw militi, thesaurario Scotie, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—officium custodie, capitanei et constabularie castri et arcis S. Andree cum dominibus &c., in civitate Andriana, vic. Fyiff; cum potestate creandi capitaneos &c.;—quod Pat. archiepiscopus S. Andree concessit olim Jacobo Meldrum de Segy ex senatorio ordine; et quod David M. filius et heres dicti Jac., se tali oneri imparem perspiciens, resignavit:—INSUPER rex,—considerans pensionem per dictum archiepiscopum concessam solummodo pro custodia dicti castri datam faire, nullis ad reparationem arcis sumptibus allocatis, unde dicta arx collapsa evasit,—alteravit feodum dicto Jac. concessum, et assignavit dicto Georgio 16 celdras vietnaliū ($\frac{1}{2}$ frumenti et $\frac{1}{2}$ ordei) de firmis terrarum et ville de West Barnis, Rig et Fluris, in parochia de Dumbar, constab. de Haddington, vic. Edinburgh:—REDDEND. unam rosam albam, cum debito officio in administratione dicti officii, nomine albe firme; cum ceteris devorisi debitisque servitiis in originali infeofamento dicti Jac. Meldrum contentis:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 340.

1492. Apud Edinburgh, 20 Dec. REX, cum consensu &c. (112. 101. 92.), concessit M. JACOBO BETOUN de Creich, in vitali redditu, et DAVIDI BETOUN ejus filio et heredi apparenti in feodo, et ejus heredibus masc. et assignatis quibuscunque, —terras de Creich cum fortalicio et manerie, terras et baroniam de Dunbug et Contrahillis, eum molendinis, tenantibus &c., 10 lib. annui redditus de terris de Newton, 2 merc. ann. red. de terris de Flashill, vic.

Fyiff; terras et baroniam de Carnetoun alias Fordoun, viz. terras de Convaly, Fordounflatt, cum earum molendino nuncupato de Baltryne, et brasina prope ecclesiam de Fordoun, vic. Kyncardin; terras de Wns-toun, dimidietatem terrarum de Freiland, terras de Wrquhart et Nether Rires, vic. Fyiff; terras de Balgoiff (olim de prioratu S. Andree tentas), in dominio prioratus S. Andree, regalitate S. Andree, vic. Fyiffe; piscarias salmonum de Marchalheavyn et Craigwatter super aqua maritima de Tay prope villam de Ferrytoun ex parte australi ejusdem, punctiones salmonum super aqua de Edynismowth (omnes olim de archiepiscopo S. Andree tentas), in regalitate S. Andree, dominio de Scottisraig et Kin-caple, vic. Fyiff; terras de Gadven cum mansione et prato (ab antiquo de monasterio de Balmerinoch tentas), in baronia de . . , vic. Fyiff;—excepta capella ejusdem, cum servitio debito seu careagis terrarum de Carpully et tertie partis de Colsy regi et dicto monast. de B. faciendis; —neenon villam et terras de Johnestoun jacen. inter Balmaddie et Dunboug (olim tentas de dicto monast. de B. ac de preceptoribus loci de Gadven ad dictum monast. annexi), vic. Fyiff;—quas idem Jac. resignavit; et quas rex dictis personis, pro eorum bono servitio, de novo dedit, cum castris, piscariis, forestis &c., et communis pastura dict. terrarum de Wrquhart super lie Lowmondis de Falkland, et cum feudi-firme firmis terrarum de Nether Rires extenden. ad 6 lib., 40 bollas avenarum, 20 bol. ordei et 12 capones (et hoc quia dicti Jac. et Dav. jus suum hereditariorum officiorum senescallatus de Fyiff et capitani et custodie palatii de Falkland, cum terris de Darnoch, in regis favorem resignaverunt, sub provisione quod si in possessione dict. firmarum feudi-firmariarum vel communis pasture molestarentur, dieta resignatio nullius esset roboris); et omnes incorporavit in liberam baroniam de Creich: —RESERVATO Margarete Weymeis sponse dicti Jac. libero tenemento de Gadven, Johnestoun, Dunbug et Contrahillis:—REDDEND. pro Creich et seqq. (usque ad Wns-toun) jura et servitia debita et consueta (taxando wardam et nonintroitum

ad 100 lib. annuatim, et maritagium ad 500 lib.); pro Fricland dimedietatem libre piperis nomine albe firme; pro Wreghart 18 libras feudifirme, cum ceteris devoris in antiquis infeofamentis et rentalibus contentis; pro dicta communi pastura 10 sol. feudifirme; pro Nether Rires et dictis feudifirmis unum den. albe firme; et pro integris dict. terris 3 sectas ad 3 placita capitalia vic. de Fyiff; pro Balgoiff 14 lib., 24 capones (*et cetera ut in Regist. Magni Sigilli, A. D. 1546-1580, No. 2103, excepta pena pro arragiis non solutis*); pro piscariis de Merselhalheavin &c. 40 lib. 6 sol. 8 den., et pro piscationibus in Edynismowth 22 sol., feudifirme, et 3 sectas ad

3 placita capitalia apud civitatem Sancti Andree, neenon duplum fendifirme in introitu heredium (et si devorie duorum terminorum in tertium decurrente insolute, hec locatio expiraret), cum prohibitione alienandi absque licentia regis; pro Gadven 10 merc. feudifirme, cum 3 sectis ad 3 placita capitalia de Bafmerinoch, neenon duplicando feudifirme in introitu herendum et assignatorum; pro Johnestoun 17 lib. 6 sol. 8 den., ac 12 capones, nomine feudifirme, neenou 3 sectas ad 3 placita capitalia de Balmerinoch:—**INSUPER** rex promisit hoc infeofamentum in proximo parlimiento ratificari:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xliv. 166.

ANNO DOMINI 1604.

1493. Apud Edinburgh, 1 Jan.
REX ratificavit cartam, de data 24 Nov. 1481, per quondam Alex. Vaitche filium et heredem apparentem quond. Willelmui V. de Dawik factam quondam Joanni V. ejus fratri, et ejus heredibus,—de *lie Maynis de Syntoun*, in baronia de Dawik, vie. Roxburgh,—in excambium pro terris de Eister Dawik;—**TENEND.** de dicto Alex.:—**NECNON** cartam venditionis, de data 23 Nov. 1525, per quond. Wil. V. de Dawik factam quond. Georgio V. filio et heredi quond. Joannis V. de North Syntoun,—de terris de North Syntoun, in dictis baronia et vie.;—**TENEND.** de dicto Wil.:—**NECNON** cartam de data 19 Sept. 1526, per dictum Wil. factam quond. Waltero V. filio quond. Georgii V. de North Syntoun, ejusque heredibus, — de dictis terris de North S.;—**TENEND.** de dicto Wil.:—cum omnibus infeofamentis desuper sequentibus:—**INSUPER** rex,—cum consensu &c. (101.), — in fendifirme dimisit JACOBO VAITCHE tunc de North Syntoun (nativo tenenti infrascriptorum),—terras de Corslie cum manerie, in dominio de Ettrick-forrest, vic. Selkirk:—**TENEND.** dicto Jac. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, seniori ejus heredum fem. absque divisione, quibus def., propinquioribus et legit. heredibus dicti Jacobi quibuscunque:—**REDDEND.** 21

ANNO REGNI 37 ET 1.

lib., et 4 sol. augmentationis; ac duplicando &c. (cum ceteris *ut in carta* 235, omissis maritagiis, et clausula de eques-tribus); ac prestanto regi servitia in exercitibus accordantia eorum statui quandounque requisiti essent:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xliii. 332.

1494. Apud Edinburgh, 3 Jan.
REX confirmavit cartam Jacobi Lyndsay de Dowhill,—[qua, cum consensu Eliz. Colvill sponse sue,— pro perimptione contractus inter ipsos ab una, et M. JOANNEM LYND SAY fratrem suum germanum et Cristinam Schaw ejus sponsam ab altera partibus, de data presentium, —vendidit dicto M. Jo., heredibus ejus et assignatis quibuscunque, —terras nuncupat. Crambeth-Dowhill, cum fortalicio et molendino, terras de Freweltis, quartam partem (de Blair-Crambeth et) de Kynnaird, dimidiatatem de Drumlochtornoch, cum 10 summis cattellorum, boum et ovium in Blairhill et (vel de) Crambeth, *lie* Soyerlandis, cum 10 summis ovium in monte de Balnathy cum ovibus de Byn pascendis, tertiam partem de Eister Nevingstoun, et molendini de Cleische, ejus multurarum, *lie* succin et terrarum molendariarum, tertiam partem de Wester Nevingstoun et *lie* Brousterland earundem, quartam partem de Culcairny, duas aeras in villa de

Kynros cum domibus et hortis, et sex summis annuatim super communia de Kynros *lie* Gallohill pascen., cum tenentibus &c. omnium suprascript., in baronia de Dowhill, vic. Fyffe et Kinros:—TENEND. de rege:—cum precepto sasine:—et dictus Jac. voluit quod unica sasina apud principale messuagium de Dowhill capienda pro omnibus staret:—TEST. Rob. Colvill de Cleische, M. Edmundo Mylis ministro Evangelii apud ecclesiam de Cleische, Patricio Lyndsay fratre germano dicti Jac., Thoma Lyndsay de Logis:—carta scripta *ut in carta* 914:—Apud Dowhill, 17 Nov. 1603]:—NECNON aliam cartam ejusdem Jac.,—[qua, pro perimpletione literae obligationis de data presentium, vendidit dicto Jo., heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—in speciale warrantum suprascriptorum, neconon alterius dimidiatus de Drumlochtornoch alias Drumlochryne nuncupate Treton-half, et terrarum templiarum de *lie* Byn et Nevingstoun, in parochia de Cleische, vic. Fyffe, —terrars et baroniem de Kynloch, viz. Ester K. cum molendinis, tribus lacubus et eorum piscationibus, cum 5 bollis ordei et 5 petris casei annuatim de terris ecclesiasticis de Lundeif, terras de Wester K., Ester Essindy cum molendinis, et cum tenentibus &c., vic. Perth; ab antiquo ad baroniem de Dowhill annexatas:—TENEND. de rege:—cum precepto sasine:—et dictus Jacobus voluit &c. (*ut sup.*):—TEST. Adamo Lawte scriba, Daniele Melvill ejus servitore (scriptore carte), Wilhelmo Weylandis fabro ferrario burgen. de Edinburgh, Wil. Stark scriba:—Apud Edinburgh, 23 Nov. 1603]:—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xlv. 41.

1495. Apud Edinburgh, 12 Jan.
REX confirmavit cartam Georgij marchionis de Huntlie com. ab Enzie dom. Gordoun et Badyenoch &c.,—[qua,—pro perimpletione contractus de data presentium, proque summa 6000 mere. sibi persoluta et in satisfactionem decreti regis comiti a Murray impensa,—cum consensu Domine Henrike Stewart marchionisse ab Huntlie conjugis sue,—ad feudifirmam dimisit GEORGIO GORDOUN de Couclarachie,

heredibus ejus et assignatis quibuscunque, —terrars et villas de Birkinhill, Fidlerseat, Bordelseat et Kirkhill, in baronia et parochia de Garthlie, vic. Banff:—REDDEND. dicto marchioni unum denarium albe firme:—PROVISO quod licet dictas terras redimere per solutionem 6000 mercarum in ecclesia parochiali de Garthlie sub premonitione 40 dierum, aut ejusdem consignationem in manibus Joannis Gordoun de Craig-Auchindoir, Joannis Gordoun de Tullochchoudye, Patricii Gordoun de Kineraigie, vel eorum heredum responsalium existentium legitime etatis:—cum precepto sasine:—TEST. Normono Leslie in Edindeak, Hugone Gordoun et Malcolmo Lang in Smythistoun, Jac. Andersone notario publico servitore dicti marchionis (scriptore carte):—Apud Huntlie, 23 Maii 1603]:—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xliii. 325.

1496. Apud Edinburgh, 13 Jan.
REX,—cum consensu &c. (101),—concessit et de novo dedit GEORGIO BALFOUR de M'Correistoun—6 mercatas terrarum de M'Correistoun cum manerie, in baronia de Cessintullie, senesc. de Menteith, vic. Perth;—quas idem Geo. resignavit;—neconon 2 mercat. terrarum de Murdestoun, 3 mercat. de Munoustoun et M'Cristoun, 4 mercat. de Boghall, terras de Torrie-Eister, cum tenentibus &c., in dictis senesc. et vic.;—quas Alex. Balfoure, filius et heres quondam Jacobi B. de Eister Torrie, in favorem dicti Geo. resignavit;—et quas omnes rex,—pro servitio sibi et predecessoribus suis per dictum Geo. et ejus predecessores prestito,—incorporavit in liberam tenandriam de M'Correstoun:—TENEND. dicto Geo. et heredibus masculis ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus masc. dicti Geo. et assiguatis quibuscunque cognomen et arma de Balfoure gerentibus, in feudifirma:—REDDEND. pro Torrie-Eister 8 libras 12 sol. et 16 den. augmentationis; neconon duplicando feudifirmam in introitu heredum; et sustentando domos cum alia politia ad terras correspondentes;—pro ceteris 5 libras 3 sol. 4 den., et 18 sol., 40 bollas farine, et 3 sol. 4 den. augmentationis; neconon duplicando

&c. (*ut supra*) ; et sustentando mansionem
cum politiis solo corresponden.:—TEST. *ut*
in aliis cartis &c. xlvi. 320.

1497. Apud Edinburgh, 25 Jan.
REX confirmavit cartam Alexandri Cairnis,
filii et heredis quondam Joannis C. de
Cultis,—[qua, pro observatione contractus
de data presentium, vendidit WILLEMUS
M'CLELLANE de Auchlane, et Domine
KATHERINE KENNEDY ejus conjugi,
—8 solidatas terrarum de Glenure alias
Blairboyis antiqui extensus, in parochia de
Monygaf, senese Kirkeudbrycht:—TENEND.
dictis Wil. et Kath. in conjuncta infeoda-
tione, et heredibus masc. inter eos legit,
procreatis, quibus deficientibus, Gilberto
M. de Galtuay et heredibus ejus masc.
quibusunque, irredimabiliter, de rege :—
REDDEND. jura et servitia consueta :—
cum precepto sasine :—TEST. D. Jo. Vaus
de Longeaster milite, Davide Sinclar in
Maidland, Joanne Mekill notario publico
(scriptore carte), Roberto Elyare servitore
dicti Wilhelmi :—Apud Kirkeudbrycht, 22
Dec. 1603] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*
 xlvi. 327.

1498. Apud Edinburgh, 25 Jan.
REX concessit et,—pro servitio sibi suisque
progenitoribus prestito, ac pro compositione
persoluta,—de novo dedit M. GAVINO
DOWGLAS de Raquharrald—terrás de
Barres, et earum pendiculum nuncupatum
Brigfurde, cum molendino granario, terris
molendinariis &c., in baronia de Glenbervie,
vic. Kincardin ;—quas Wil. com. Angusie
dom. Dowglas et Abirnethy &c. in favorem
dicti Gav. resignavit ; et quas rex de novo
incorporavit in liberam baroniam de Barres :
—TENEND. dicto Gav. et heredibus masc.
ejus de corpore legit. procreatis, quibus defi-
cientibus, M. Joanni D. de Petdrichie et
heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., Jacobo
D. filio legitimo secundogenito dicti Wil.,
et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def.,
Francisco D. filio legitimo tertio genito
dicti Wilhelmi, et heredibus &c. (*ut sup.*),
quibus def., dicto Wil. et heredibus ejus
masculis quibusunque :—REDDEND. jura
et servitia debita et consueta :—TEST. *ut*
in aliis cartis &c. xlvi. 33.

1499. Apud Edinburgum, 27 Jan.
REX confirmavit cartam Thome Leyings-
toun de Hanyng,—[qua,—pro perimple-
tione contractus inter se et Alex. L. filium
sum et heredem apparentem ab una,
et dictum Alex. pro ipso a secunda, et
Jonetam Henryson reliquam Willelmi
Elphingstoun vicecomitis de Orkney, cum
consensu Joannis Henryson feodatarii de
Fordell, a tercia partibus, initi apud Striving,
29 Oct. 1603,—concessit dicto ALEX-
ANDRO LEVINGSTOUN, et heredibus
masc. inter eum et dictam Jon. affuturam
ejus sponsam legitime procreantis, quibus
deficientibus, legitimis et propinquioribus
heredibus masc. dicti Alex. quibusunque
et assignatis,—terrás de Manwell *lie* Hanyng
cum *lie* Maynes ejusdem, et Maudustoun,
Nicholtoun, Gilmudlyland, cum *lie* Man-
wellrig, Gilmudlyland, Eister et Wester Bal-
linbreich, cum molendinis de Manwell et
Ballinbreich, et cum fortaliciis, maneribus,
molendinis, silvis, piscariis, carbonibus,
tentibus &c., vic. Striving :—RESERVANDO
dicto Tho. vitalem redditum de *lie* Maynis
cum fortalicio &c., molendino de Man-
nuell cum ejus terris &c., terris de Nichol-
toun, Gilmudlyland, Maudustoun, Mannuel-
rig et Waster Ballinbreich cum carbonibus ;
et Eliz. Forrester sponse sue vitalem reddi-
tum de Nicholtoun, Maudustoun, Manueldrig
et Wester Ballinbreich cum molendino de
Manuell :—TENEND. de rege :—cum
precepto sasine directo Hen. Crawfurde
in Manuell-mylne :—TEST. Roberto Ros
de Nwik, Wil. Levingstoun filio legitimo
dicti Tho., Joanne Fischer servitore dicti
Alex. :—carta scripta *ut in carta* 914 :
—Apud Hanyng, 20 Nov. 1603] :—TEST.
ut in aliis cartis &c. xlvi. 339.

1500. Apud Edinburgh, 28 Jan.
REX confirmavit ANDREE MURRAY
de Balvaird—terrás de Arnegosk et Kippo,
viz. Arnegosk, Pittloch (vel Pittloch),
Condland, Gospertie, Heichame, Lethame,
Fargeis (vel Fergeis), Bein, Catoquhill,
Balvaird, cum fortalicio, manerie et molen-
dino, terrás de Kippo. quartam partem de
Muretoun de Tentismure, Halyry, Wilkes-
toun, Carlehurst, Lochtoun et molendinum
de Kippo, cum fortaliciis, maneribus,

molendinis, silvis, piscationibus, tenentibus &c. omnium dict. terrarum, antea in unam baroniam de Arnegosk incorporatas, vic. Fyffe;—quas idem And. resignavit; et quas rex ei, pro ejus bono servitio, de novo dedit, cum villis et terris de North-Quarter et Litol Kilduncane, partibus de Kippo existen.; et easdem de novo incorporavit in liberam baroniam de Arnegosk, ordinando fortalicium et maneriem de Balvaird principale fore messuagium:—TENEND. dicto And. et heredibus mase. ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, familiari regis D. Davidi M. de Gospartie militi, computorum rotulatori, et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Roberto M. fratri germano dicti Davidis et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Davidi M. de Balgony et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., M. Willelmo M. portionario de Ardett et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., propinquioribus et legit. heredibus mase. dicti And., cognomen et arna de Murray et domus de Balvaird gerentibus, et assignatis quibuscunque; cum libera foresta; et cum communi pasta in Kingismure inter terras de Lochtoun, Pittarthe et villam de Craill:—TEST. 99. 75. 46. 81. 72. 80. 49. 78.

xliv. 118.¹**1501.** Apud Edinburgh, 2 Feb.

REX,—cum consensu &c. (93.),—in feudifirmam dimisit et, pro servitio sibi et suis progenitoribus prestito, quitteclamavit WILLELMO AGNEW in . . ., heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—terras ecclesiasticas vicarie glebe ecclesie parochialis de Cruggiltoun, extendentes ad 2½ mercatas antiqui extensus, cum decimis garbalibus inclusis et incorporatis, in parochia de Cruggiltoun, vic. Wigton; que olim pertinuerunt ad vicariam de Crugiltoun, que fuit una ecclesiarum prioratus de Quhithorne:—REDDEND. 4 lib., et 6 sol. 8 den. nove augmentationis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum; ac prestanto 3 sectas ad 3 placita capitalia apud Coldinghamme; cum aliis servitiis et devoriis consuet.:—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xliv. 40.

terrarum et decimas earundem, cum manso apud dictam ecclesiam:—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xliii. 328.

1502. Apud Edinburgh, 2 Feb.

REX,—cum consensu &c. (93.),—pro compositione persoluta, in feudifirmam dimisit WILLELMO HOME de Swynwode, et JONETE RENTOUN ejus conjugi,—16 terras husbandias de Swynwode cum manerie, cum molendino granario nuper per dictum Wil. edificato, ejus terris &c., 4 terras husb. de Quhifield, 6 terras husb. de Rikilsyde de Coldingham cum cottagiis, molendinum granarium de Coldingham vocat. Coil-myln, cum aqueductu, terris molendinariis, astrictis multuris et sequelis omnium granorum terrarum de Coldingham, 6 terras husb. in Eymouth, molendinum granarium de Eymouth cum terris molendinariis, astrictis multuris et sequelis omnium granorum ville et terrarum de Eymouth, in baronia de Coldingham, vic. Beruik;—que olim ad monasterium de Coldingham pertinuerunt, et per dictum Wil. et ejus predecessores ultra hominis memoriam posse esse erant; et quas rex, pro bono servitio dicti Wil. H., incorporavit in liberam tenandriam de Swynwode:—TENEND. dictis Wil. et Jon. in conjuncta infederatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus et assignatis dicti Wil. quibuscunque:—REDDEND. 38 libras 6 sol. 8 den., cum 20 sol. nove augmentationis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum; ac prestanto 3 sectas ad 3 placita capitalia apud Coldinghamme; cum aliis servitiis et devoriis consuet.:—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xlv. 40.

1503. Apud Hampton-court, 8 Feb.

REX,—quia ordinaverat parliamentum tenuend. Londini 20 Mar. prox., in quo de modo et forma unionis regnum Anglie et Scotie tractari posset,—voluit quod parliamentum teneretur per regni Scotie status Edinburgi vel alibi prout dominis secreti

¹ The list of witnesses seems to belong to a later date than the charter. James marquis of Hamil-

ton (No. 99) did not succeed to that title till April 1604.

concilii videretur expediens, 10 Apr. prox., in quo dicta natio ante omnia tractaretur et in genere concluderetur, et eligerentur speciales commissarii numero et qualitate pares (quoad fieri posset) commissariis nominandis in parlamento Anglie, qui commissarii dirigerentur versus regem ut eum alteris commissariis in regis presentia consultarent, et convenienter cum consensu regis super talibus capitibus que postea in formam redacta referri possent dictis statibus;—et quia regi non licet in propria persona dicto Scotie parlamenti interesset, nominavit JOANNEM COMITEM MONTISROSARUM dom. Grhame et Mugdock, magnum Scotie cancellarium,—ut durante tempore dicti parlamenti regiam personam representaret;—et rex voluit ut officium cancellarii durante dicto tempore per Alex. dom. de Fyvie presidem collegii justitie suppleretur.

xlv. 323.

1504. Apud Edinburgh, 9 Feb.
REX,—cum avisamento &c. (101.),—concessit et, pro bono servitio, de novo dedit WILLELMO MURRAY de Drumphyn—terras de Wester Abirlednoch, molendinum et terras molendinarias ejusdem, terras de Thomeparroun, Ardranich alias Kers, et Glasdaill (dictis terris de Ardranich et Glasdaill partibus de Abirleidnoch existentibus), in senescallatu de Stratherne, vic. Perth;—quas Jo. Murray de Tullybardin miles in favorem dicti Wil. resignavit:—TENEND. dicto Wil. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficientibus, Alexandro M. ejus fratri germano et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., Wmphrido M. ejusdem fratri germano et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., dicto D. Jo. M. in vitali redditu ac Willelmo M. apparenti de Tullybardin, et heredibus ejus masc. quibuscunque, hereditarie, in feudifirma:—REDDEND. 29 lib. 5 sol., cum martis et servitiis consuet.; ac duplicando &c. (cum ceteris *ut in carta* 390); et sustentando mansionem eum aula, camera, bovilibus, stabulis, horreis &c.:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xliv. 29.

1505. Apud Quhythall, 10 Feb.
REX confirmavit cartam Joannis Cryste-

sone feudifirmarii subscriptorum,—[qua,—pro 1800 merc. persolutis penes satisficationem contractus de data presentium,—cum consensu Helene Drummond sponse sue, vendidit JOANNI DRUMMOND de Slipperfeld (tunc vocato de Hathornden militi), et SUSANNE FOULLAR ejus sponse,—decimam sextam partem ville et terrarum de Cornetoun (per se occupat.), in villa et territorio de C., dominio de Strivilingschye, vic. Striviling:—TENEND. dictis Jo. D. et Sus. in conjuncta infodatione, et heredibus masculis inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus masc. dicti Jo. quibuscunque, et assignatis, de rege in feudifirma:—REDDEND. *ut in carta* 61:—cum precepto sasine directo Jo. Bruce:—TEST. Eduardo Reddoch de Laggane, Georgio Drummond alias Gayn in Stragaith, Niniano Ramsay et Jac. Elphinstoun servitoribus dicti Jo. D., Joanne Drummond scriba ejusdem, And. Drummond notario publico:—Apud Drymen et Stragaith, 2 et 8 Dec. 1597]:—NECXON cartam dicti Jo. D. de S.,—[qua,—pro Iperimpletione contractus de data presentium,—cum consensu dicte Susanne, vendidit JOANNI DONALDSONE mercatori burgensi de Striviling, et MARIOTE (alias Mans) AUCHMOWTY ejus sponse,—terras suprascript.:—TENEND. dictis Jo. Donaldson et Mar. in conjuncta infodatione, et heredibus masc. inter eos legitime procreatis, quibus def., seniori heredum fem. absque divisione, et assignatis quibuscunque, de rege in feudifirma:—REDDEND. *ut sup.*:—cum precepto sasine directo Jo. Forrester de Litill Donoven:—TEST. Andrea Murray de Balvaird, Pat. Pitcairne de Pitlour, Jac. Prymrois, D. Jo. Ker de Hirsell milite, D. Rob. Grahame de Scottistoun milite:—carta scripta per Jo. Hog notarium publicum burgi de Striviling:—Apud Hampton-court et . . , 22 Jul. et . . 1603]:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlii. 192.

1506. Apud Edinburgh, 16 Feb.
REX confirmavit cartam quondam Joannis com. Atholie dem. Invermey et Balvenye &c.,—[qua,—pro impletione contractus de data presentium, continentis registrari in

libris dominorum concilii et sessionis, ac pro 6500 merc. persolutis,—vendidit M. WILLELMO OLIPHANT advocato, heredibus ejus masc. et assignatis,—villam et terras de Kildoning (exceptis $\frac{3}{4}$ earundem ad Jo. Cunyngham de Glengarnok spectantibus), in parochia de Forteviot, vic. Perth;—neconon, in speciale warrantum earundem, terras de Collindrane et Maw, cum molendino de Maw, terris molendinariis &c., vic. Fyiff:—REDDEND. regi devoria in infeofamento dicti Jo. contenta, nomine albe firme:—cum precepto sasine:—TEST. Thoma Otterburne de Reidhall, Roberto Stewart fratre germano dicti Jo., Waltero Stewart de Inverdonyng, Wil. Dunecane, Jac. Stewart, servis dicti Jo., Laurentio Oliphant servo dicti Willelmi O.:—carta scripta *ut in carta 410*:—Apud Edinburgh, 31 Mar. 1596]:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xliii. 337.

1507. Apud Edinburgh, 17 Feb.
REX,—cum consensu &c. (93.),—ad feudifirmam locavit HENRICO HOME de Eister Morestoun, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—terrass ecclesiasticas de Smelhame extenden. ad $2\frac{1}{2}$ husbendas terrarum aut eocirca (per eum et ejus subtenentes occupat.), in parochia de Smelhame, vic. Roxburgh:—REDDEND. 10 lib. 10 sol. eum 3 sol. 4 den. augmentationis; neconon duplicando feudifirmam in introitu heredum et assiguatorum:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xliii. 368.

1508. Apud Edinburgum, 20 Feb.
REX confirmavit cartam Willelmi Wardlaw senioris de Rickartoun,—[qua,—cum consensu Abelline Naper conjugis sue, Willelmi W. junioris filii sui natu maximi et heredis apparentis, et M. Samuelis Wardlaw et Willelmi Somervell filii quondam Willelmi S. de Chapelhill curatorum dicti Wil. W. junioris,—virtute contraactus inter se eum dicto consensu, et eum consensu dicti Wil. S. tanquam donatoris ad eschaetam et vitalem redditum dicti Wil. W. senioris, ab una, et (familiarem regis) M. JOANNEM SKENE, clericum registri et unum senatorum collegii justicie, et HELENAM SOMERVELL ejus conjugem

ab altera partibus, de data presentium,—vendidit dictis Jo. et Hel. in conjuncta infeodatione, heredibusque masc. inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus masc. dicti M. Jo. et assignatis quibuscunque, irredimabiliter,—terrass de Hill vulgo nuncupatas Curryhill, cum fortaliciis, maneriebus, saltibus, pratis, molendinis, in baronia de Ballernoch, vic. de Ediuburgh:—REDDEND. regi servitium debitum et consuet., neconon unam sectam ad iter justiciarie de Edinburgh:—cum precepto sasine directo Pat. Somervell mercatori burgen. de Edinburgh:—TEST. Jac. Somervell de Cambusnethane, M. Dunc. Forbes fratre germano Willelmi F. de Monymusk, M. Rob. Leirmonth de Sanet-Nicolas advocato, M. Olivero Colt advocato, And. Angus (scriptore carte) et Wil. Smyth servitoribus dicti Jo.:—Apud Edinburgh, 4 Feb. 1604]:—PRETEREA, pro bono servitio dicti Jo., suprascripta dictis personis de novo dedit:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xliii. 341.

1509. Apud Edinburgh, 20 Feb.
REX confirmavit cartam Jacobi Ogilvy de Clowa,—[qua,—pro perimplatione contractus matrimonialis inter se et Jac. O. filium suum et heredem apparentem ab una, et And. Hering de Glasclune et Davidem H. ejus filium et her. app., pro ipsis et pro Jeanna H. filia legitima dicti And., ab altera partibus, de data apud Alyth, 3 Dec. 1588, —concessit dicto JACOBO OGILVY juniori, et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus ejus masc. et assignatis quibuscunque,—terrass et baroniis de Cortoquhy, cum tenentibus &c., 3 quartas partes terrarum de Inschewin dicte baronie annexas, terras et villas de Cloway subscript., viz. Kirktonn, Antibber, Ballinhard et Ballintyre, Bradowneis et Tullymulloquhy, Doill, Claglich, cum principaliibus messuagiis et maneriis de Cortoquhy et Cloway, et molendinis earum, in baroniis de Cortoquhy et Cloway, vic. Forfar:—TENEND. de rege:—RESERVATIS libero tenemento dicto Jac. seniori, et rationabili tercia Eliz. Creichtoun spouse sue:—Proviso quod licet dicto Jac. seniori, si urge-

retur pro supportatione prolium vel aliis rebus, annum redditum 400 lib. de supra scriptis alienare sub reversione 4000 lib.:— eum precepto sasine directo Tho. Ogilvy feodatario de Inschewin:—TEST. dicto Tho., Wil. O. ejus fratre, Jacobo Sanderis servo dicti Jac. O. junioris, And. Sanderis in Elyth, Jac. Sanderis, Jac. Strathauchin, notariis:—Apud Moronty, 30 Mar. 1594]:—INSUPER, pro bono servitio dicti Jac. O., ac pro compositione persoluta, suprascripta quittelamavit; et dictas terras &c. de Cloway incorporavit in liberam baroniam de Cloway, ordinando fortalicium et maneriem de C. principale fore messuagium:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 36.

1510. Apud Edinburgh, 21 Feb.

REX confirmavit cartam Patricii Ros burgensis de Narne,—[qua, pro perimplectione contractus de data presentium, vendidit M. ALEXANDRO HAY de Kynnowdie, et ELIZABETHE MONRO ejus sponse,—7 acres terrarum arabilium et campestrium nuncupat Bellis-landis, cum domibus, tostrina et horreo tostrine, et cum crofta nuncupata Bellis-aiker, terras nuncupat Belgeamis-landis alias Smiddie-landis, in villa de Aulderne et prope cimiterium ejusdem, vic. Nairne (occupat. per Joannem Tulloch in Aulderne, Alex. M'James ibidem et . . Gibson ibid.):—TENEND. dictis Alex. et Eliz. in conjuncta infecatione, heredibusque masc. inter eos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus masculis et assignatis dicti Alex. quibuscumque in ejus principali infEOFamento de Kynnowdie contentis, irredimabiliter, de rege:—RED-DEND. 12 solutarios (sotularios?) equinos ex ferro factos nomine albe firme:—cum precepto sasine directo Davidi Hay de Fynisfeild:—TEST. dicto Davide Hay, Tho. Hay clero et burgen. de Elgin, Jacobo Abrahame clero vicecomitatus de Nairne, Alex. Dumbar servitore dicti M. Alex., Alex. Tulloch burgen. de Nairne, Jo. Hay filio dicti Tho. (scriptore carte):—Apud Insechoch, 12 Aug. 1602]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 334.